АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Богучанского района, Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023г.                            п. Красногорьевский                             №7/1-п

О внесении изменений в постановление

администрации Красногорьевского

сельсовета от 24.10.2013г. №50-п «Об

утверждении муниципальной программы

«Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет»

В исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.29

Устава Красногорьевского сельсовета Богучанского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поселок наш родной МО

Красногорьевский сельсовет» утвержденную постановлением администрации

Красногорьевского сельсовета от 24.10.2013г. №50-п (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт муниципальной программы

Красногорьевского сельсовета «Поселок наш родной МО Красногорьевский

сельсовет» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования на 2014 - 2025 годы составляет

74218,68

 тыс. руб.,

в том числе: местный бюджет -  58392,82

 тыс. руб.,

в том числе по годам:

     2014 год всего:  5651,6 тыс. руб.

           местный бюджет – 5251,6 тыс. руб.

     2015 год всего: 7510,2 тыс. руб.

           местный бюджет – 7110,2 руб.

     2016 год всего:  4681,6 тыс. руб.

           местный бюджет – 4196,4 тыс. руб.

     2017 год всего: 6752,9 тыс. руб.

          местный бюджет –4267,7 тыс. руб.

     2018 год всего: 6899,6  тыс. руб.

          местный бюджет – 4464,4  тыс. руб.

     2019 год всего: 5677,8  тыс. руб.

          местный бюджет – 5100 тыс. руб.

     2020 год всего:  9564,85  тыс. руб.

          местный бюджет – 6034,79 тыс. руб.

     2021 год всего:  7453,43  тыс. руб.

          местный бюджет – 6 592,48 тыс. руб.

     2022 год всего:  6 612,8  тыс. руб.

          местный бюджет – 5 225,95 тыс. руб.

    2023 год всего:  6 462,5  тыс. руб.

          местный бюджет – 4 494,6 тыс. руб.

    2024 год всего:  3 785,3  тыс. руб.

          местный бюджет – 3 151,7 тыс. руб.

    2025 год всего:  3758,5  тыс. руб.

          местный бюджет – 3 095,4 тыс. руб.

1.2. Раздел 9 «ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ И

ПРОГНОЗНОЙ ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ

ПРОГРАММЫ С УЧЕТОМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ» второй

абзац изложить в новой редакции «В соответствии с бюджетом

принимаемых расходных обязательств общий объем финансирования

Программы предусматривается в размере:
2014 год – 5651,60 тыс. рублей

2015 год – 7510,20 тыс. рублей

2016 год – 4681,60 тыс. рублей

2017 год – 6752,90 тыс. рублей

2018 год – 6899,80 тыс. рублей

2019 год – 5677,80 тыс. рублей

2020 год – 9564,85 тыс. рублей

2021 год – 7453,43 тыс. рублей

2022 год – 6 612,80 тыс. рублей

2023 год – 6 462,50 тыс. рублей

2024 год – 3 785,30 тыс. рублей

2025 год – 3 758,50 тыс. рублей

1.3. Приложение №1,4 к муниципальной программе Красногорьевского

сельсовета «Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет»

изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему

положению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы сельсовета  Н.А. Забалдину.

3. Постановление вступает  в силу  с момента опубликования в газете «Наша

газета».

         Глава  Красногорьевского сельсовета                             Ю.А. Потиенко

Приложение №1   к

Постановлению Администрации Красногорьевского сельсовета

от 02.03.2023г  №____

Приложение №1

к муниципальной программе "Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы  "Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет"

СТАТУС

муниципал

ьная
программа,

подпрогра

мма

Наимено

вание

програм
мы,

подпрог

раммы

Наиме
новани

е ГРБС

код бюджетной

классификации Расходы (рублей), годы

ГР

БС

Рз

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

2023го

д

2024го

д

2025

год

Итого

за
2014-

2025

годы Пр

Муниципа
льная

программа

"Посело
к наш

родной

МО
Красног

орьевски

й
сельсове

т"

всего

расход

ные
обязат

ельств

а по
програ

мме, в

том
числе:

90

6
х х х

5 651

612,10

7 510

163,02

4 681

666,32

6 752

873,55

6 899

647,50

5 677

894,24

9 564

852,83

7 453

434,41

6 612

710,37

6 462

509,49

3 785

339,24

3 758

467,17

74 811

170,24

Админ

истрац

ия
Красн

огорье

вского
сельсо

вета

90

6
х х х

5 651

612,10

7 510

163,02

4 681

666,32

6 752

873,55

6 899

647,50

5 677

894,24

9 564

852,83

7 453

434,41

6 612

710,37

6 462

509,49

3 785

339,24

3 758

467,17

74 811

170,24

Подпрогра

мма 1

"Благоус

тройство
территор

ии МО

Красног
орьевски

й

сельсове
т"

всего
расход

ные

обязат
ельств

а по

подпро
грамме

, в том

числе:

90

6
х х х

1 837

883,25

4 487

221,91

2 375

625,30

4 574

079,86

4 188

223,30

2 212

656,09

5 340

797,09

2 323

756,27

3 716

214,16

3 681

957,95

2 047

272,00

1 871

792,00

38 657

479,18

Админ

истрац

ия
Красн

огорье

вского

90
6

х х х
1 837

883,25
4 487

221,91
2 375

625,30
4 574

079,86
4 188

223,30
2 212
656,09

5 340
797,09

2 323
756,27

3 716
214,16

3 681
957,95

2 047
272,00

1 871
792,00

38 657
479,18

сельсо
вета

Подпрогра

мма 2

"Защита

населени

я и
территор

ии мо

Красног
орьевски

й

сельсове
т от

чрезвыча

йных

ситуаци

й "

всего
расход

ные

обязат
ельств

а по

подпро
грамме

, в том

числе:

90

6
х х х

265

861,81

259

095,38
128 846,80   181 895,07

198

739,48

134

215,00

229

219,70

313

579,00

323

579,00

633

000,00

472

121,96

501

571,42

3 641

724,62

Админ
истрац

ия

Красн
огорье

вского

сельсо
вета

90
6

х х х
265

861,81
259

095,38
128 846,80   181 895,07

198
739,48

134
215,00

229
219,70

313
579,00

323
579,00

633
000,00

472
121,96

501
571,42

3 641
724,62

Подпрогра

мма 3

"Жилищ

но-
клммуна

льное

хозяйств
о"

всего

расход
ные

обязат

ельств
а по

подпро

грамме
, в том

числе:

90
6

х х х
3 037

425,77
1 973

342,43
1 536

209,77
1 039

388,64
1 740

230,84
2 700
700,42

3 236
854,12

3 504
975,62

1 567
761,06

1 458
740,54

450
000,00

450
000,00

22 695
629,21

Админ
истрац

ия

Красн
огорье

вского

сельсо
вета

90
6

х х х
3 037

425,77
1 973

342,43
1 536

209,77
1 039

388,64
1 740

230,84
2 700
700,42

3 236
854,12

3 504
975,62

1 567
761,06

1 458
740,54

450
000,00

450
000,00

22 695
629,21

Подпрогра

мма 4

"Развити

е

культур
ы и

спорта"

всего

расход

ные
обязат

ельств

а по
подпро

грамме

, в том
числе:

90

6
х х х

510

441,27

790

503,30
640 984,45   957 509,98

772

453,88

630

322,73

757

981,92

1 311

123,52

1 005

156,15

688

811,00

815

945,28

935

103,75

9 816

337,23

Админ

истрац
ия

Красн

огорье
вского

сельсо

90
6

х х х
510

441,27
790

503,30
640 984,45   957 509,98

772
453,88

630
322,73

757
981,92

1 311
123,52

1 005
156,15

688
811,00

815
945,28

935
103,75

9 816
337,23

вета

Приложение № 2

                                                                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                                                   Красногорьевского сельсовета

От02.03.2023г.№_____

Приложение № 4

к муниципальной программе

Красногорьевского сельсовета

«Поселок наш родной

МО Красногорьевский сельсовет»

ПОДПРОГРАММА 2

  «УЧАСТИЕ В ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ГРАНИЦАХ МО КРАСНОГОРЬЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

Наименовани

е

подпрограммы

Участие в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в границах МО Красногорьевский

сельсовет

Наименовани

е программы, в

рамках которой

реализуется

подпрограмма

«Поселок наш родной МО Красногорьевский сельсовет»

Исполнитель

мероприятий,

главный

распорядитель

бюджетных средств

Администрация Красногорьевского сельсовета

Цели

подпрограммы

Совершенствование системы пожарной безопасности на

территории МО Красногорьевский сельсовет, обеспечение

необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма

людей при пожарах, сокращение материального ущерба.

Задачи

подпрограммы

1. Организация обучения мерам пожарной безопасности и

пропаганда пожарно-технических знаний;

2. Обеспечение надлежащего состояния источников

противопожарного водоснабжения;

3. Повышение уровня подготовки населения к действиям по

предупреждению и ликвидации пожаров, пропаганда мер пожарной

безопасности среди населения

4. Прокладка минерализованных полос в местах прилегания

лесных массивов к населенному пункту, и уход за ними;

5. Организация выполнения  мероприятий по гражданской

обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций.

6. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в

борьбе с пожарами.

7. Проведение информационно-пропагандистской работы,

направленной на формирование негативного отношения населения

сельского поселения к проявлениям террористической и

экстремической идеологии.

Показатели

результативности

подпрограммы

1.Снижение количества пожаров.

2.Сокращение материального ущерба от пожаров.

3.Доля населения обученного поведению при пожарах.

Срок

реализации

подпрограммы

2022 - 2025 годы

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы по

годам

реализации

(тыс. руб.)

Общий объем финансирования на 2022 - 2025 год составляет

1930,30 тыс. руб., в том числе:

          местный бюджет – 315,7  тыс. руб.,

в том числе по годам:

     2022 год всего: 323,6 тыс. руб.

          местный бюджет – 25,7 тыс. руб.

      2023 год всего: 633,00 тыс. руб.

          местный бюджет – 40,00 тыс. руб.

      2024 год всего: 472,10 тыс. руб.

          местный бюджет – 125,00 тыс. руб.

      2025 год всего: 501,60 тыс. руб.

          местный бюджет – 125,00 тыс. руб.

Система

организации

контроля за

исполнением

подпрограммы

Планово-бюджетная комиссия Администрации

Красногорьевского сельсовета.

2. ПОСТАНОВКА ОБЩЕПОСЕЛКОВОЙ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ

НЕОБХОДИМОСТИ РАЗРАБОТКИ ПОДПРОГРАММЫ

  На территории МО Красногорьевский сельсовет за 2019 год и за 8 месяцев 2020 года

зафиксировано 3 пожаров. Ущерб, причинённый пожарами, составил около 1 млн. рублей.

Наибольшее количество пожаров зарегистрировано в жилом секторе. Сложное социально-

экономическое положение в стране, безработица, низкая социальная защищенность населения,

возрастающая ветхость жилого фонда приводит к увеличению числа бытовых пожаров.

Пожары и связанные с ними чрезвычайные ситуации, а также их последствия являются

важными факторами, негативно влияющими на состояние социально-экономической обстановки

на территории МО Красногорьевский сельсовет.

К числу объективных причин, обуславливающих крайнюю напряжённость оперативной

обстановки с пожарами в жилом секторе, следует отнести высокую степень изношенности

жилищного фонда, отсутствие экономических возможностей поддержания противопожарного

состояния зданий, низкую обеспеченность жилых зданий средствами обнаружения пожара и

оповещения о нём, а также современными первичными средствами пожаротушения.

Следует также отметить, что на территории МО Красногорьевский сельсовет лесные

массивы подходят вплотную к поселкам. При возникновении лесного пожара существует угроза

переброски огня на жилые строения и возникновения пожара уже в самом населённом пункте.  В

населённом пункте  имеется естественный водоём и река, тем не менее, обеспеченность их

противопожарным водоснабжением недостаточна, так как нет специальной техники.

Подавляющая часть населения не имеет четкого представления о реальной опасности

пожаров, система мер по противопожарной пропаганде и обучению недостаточно эффективна. В

результате для большинства граждан пожар представляется маловероятным событием,

игнорируются противопожарные требования, и, как следствие, большинство пожаров происходит

по причине неосторожного обращения с огнем.

Анализ причин, от которых возникают пожары и гибнут люди, убедительно показывает,

что предупредить их можно, опираясь на средства противопожарной пропаганды, одним из видов

которой является обучение (инструктаж) населения включая обучение элементарным навыкам

поведения в экстремальных ситуациях, умению быстро проводить эвакуацию, воспрепятствовать

распространению огня.

Обобщая всё вышесказанное, можно констатировать: обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах МО Красногорьевский сельсовет  является важнейшей задачей

органа местного самоуправления.

Мероприятия, разработанные в рамках настоящей подпрограммы, позволят решать

вопросы предупреждения и тушения пожаров на территории МО Красногорьевский сельсовет

более эффективно. Одних мероприятий мало необходимо срочно создать муниципальный

пожарный пост.

3. ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ЭТАПЫ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ

ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

Целью подпрограммы является совершенствование системы пожарной безопасности на

территории МО Красногорьевский сельсовет, обеспечение необходимых условий для

предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращение материального ущерба.

В рамках подпрограммы должны быть решены основные задачи:

Задача 1. Защита жизни и здоровья граждан;

Задача 2. Организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-

технических знаний;

Задача 3. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;

Задача 4 . Обеспечение  беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

Задача 5.  Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в

добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами;

Задача 6. Обучение населения действиям в чрезвычайных ситуациях;

Задача 7. Повышение уровня подготовки населения к действиям по предупреждению и

ликвидации пожаров, пропаганда мер пожарной безопасности среди населения;

Задача 8. Прокладка минерализованных полос в местах прилегания лесных массивов к

населенному пункту;

Эффективность реализации подпрограммы определяется на основе оценки фактического

достижения целевых индикаторов по отношению к нормативным индикаторам, утвержденным

подпрограммой.

4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Для достижения намеченной цели и решения задач в рамках данной подпрограммы

предусматривается реализация четырех основных мероприятий. Управление, контроль и

координацию работ по реализации мероприятий подпрограммы осуществляет администрация

Красногорьевского сельсовета.

5. УПРАВЛЕНИЕ ПОДПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ

ВЫПОЛНЕНИЯ
Текущий контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет администрация

Красногорьевского сельсовета.

Текущий контроль за целевым и эффективным расходованием средств бюджета сельсовета

осуществляет администрация Красногорьевского сельсовета.

Контроль за законностью, результативностью использования средств бюджета сельсовета

осуществляет планово-бюджетная комиссия Красногорьевского сельсовета.

6. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

1. Снижение гибели  населения МО Красногорьевский сельсовет при пожарах.

2. Снижение травмированного населения МО Красногорьевский сельсовет  при пожарах.

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 2020-2023 годах – до 97% от

норматива;

4. Увеличение роста обученного  населения по действиям в случаях возникновения

чрезвычайных ситуаций.
       7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ

В подпрограмму включены следующие мероприятия:

1. Устройство минерализованных защитных противопожарных полос.

2.  Ремонт и очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения

(пожарным водоёмам, пирсам, гидрантам)

3.  Устройство незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках.

4.  Мероприятия в области терроризма и экстремизма.

5.  Организация противопожарной пропаганды, обучение мерам пожарной безопасности .

6. ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ, МАТЕРИАЛЬНЫХ И ТРУДОВЫХ ЗАТРАТ

(РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ)

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета.

В соответствии с бюджетом принимаемых расходных обязательств общий объем

финансирования подпрограммы из всех источников предусматривается в размере 1930,30 тыс.

рублей, в том числе:

2022 год – 323,6 тыс. рублей.

2023 год – 633,0 тыс. рублей.

2024 год – 472,1 тыс. рублей.

2021 год – 501,6 тыс. рублей.